2019 年 5 月 20 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     平

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
専 務 取 締 役
業務統括本部長

遠  藤  昭  夫

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6 － 5 6 9 7 ）

2019年 10月期第 2四半期累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 12 月 7 日に公表いたしました 2019 年 10 月期第

2 四半期累計期間の業績予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします｡

記

1. 2019 年 10 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（2018 年 11 月 1 日～2019 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

15,000

百万円

100

百万円

80

百万円

60

円 銭

13.29

今回修正予想 （B） 15,000 300 300 200 44.28

増 減 額 （B－A） 0 200 220 140

増 減 率 （％） 0.0 200.0 275.0 233.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 10 月期第 2 四半期）
13,447 △123 △67 △72 △16.04

2. 2019 年 10 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（2018 年 11 月 1 日～2019 年 4 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

14,000

百万円

50

百万円

20

円 銭

4.43

今回修正予想 （B） 14,000 300 200 44.28

増 減 額 （B－A） 0 250 180

増 減 率 （％） 0.0 500.0 900.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 10 月期第 2 四半期）
12,247 △82 △71 △15.92

（注） 当社は、2018 年 11 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行ってお

ります。

 2019 年 10 月期第 2 四半期累計期間の連結及び個別業績予想における 1 株当たり四半

期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。また、前期第 2 四半

期実績における 1 株当たり四半期純利益についても、前連結会計年度及び前事業年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して 1 株当たり四半期純利益を算定しており

ます。

3. 修正の理由

前第 2 四半期累計期間において、施設の出店数を含め予想を超える投資を要し、営業利益が

当初予想から減益となったことへの反省に立ち、当第 2 四半期累計期間においては、新規出店

を含めより高い効果が見込める施策へのシフトによって、投資効率の改善を進めました。また、

前第 2 四半期累計期間に出店した施設の稼働率改善、併せて、水道光熱費や消耗品費などの費

目についても見直しを行い、総コストの縮減に努めました結果、営業利益、経常利益、および

四半期純利益が当初予想を大幅に上回る見通しとなりました。

なお、2019 年 10 月期通期の業績予想につきましては、下半期における施設の新規開設にと

もなう投資や既存施設の修繕など不確定要素があり、現時点では修正いたしませんが、業績予

想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示させていただきます。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上